2

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________

08.04.2016
                                                                                                № 19
О внесении изменений в постановление главы городского округа Нижняя Салда от 24.02.2015  № 5 «О создании территориальной комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в городском округе Нижняя Салда»
Во исполнение  постановления Правительства Свердловской области от 11.02.2015 №88-ПП «О Плане мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Свердловской области в 2015 году», в целях обеспечения устойчивого развития экономии и социальной стабильности городского округа Нижняя Салда, в соответствии с Уставом городского округа Нижняя Салда,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы городского округа Нижняя Салда от 24.02.2015 № 5 «О создании территориальной комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в городском округе Нижняя Салда» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Состав территориальной комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики  и социальной стабильности  городского округа Нижняя Салда» изложить в новой редакции  (прилагается).

1.2. Утвердить «План мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности городского округа Нижняя Салда на 2016 год» (прилагается).

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
3.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

                  Е.В. Матвеева
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

 городского округа Нижняя Салда

от  08.04.2016  №  19

«О внесении изменений в постановление главы городского округа Нижняя Салда от 24.02.2015 № 5 «О создании территориальной комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в городском округе Нижняя Салда»
Состав территориальной комиссии
по обеспечению устойчивого развития экономики

и социальной стабильности  городского округа Нижняя Салда
	Матвеева

Елена Владимировна

	-
	глава  городского   округа Нижняя Салда, председатель комиссии;

	Гузиков
Сергей Николаевич
	-
	глава администрации городского округа Нижняя Салда, заместитель председателя комиссии;

	Казбулатова
Марина Валерьевна
	-
	ведущий специалист Финансового управления администрации городского округа Нижняя Салда, секретарь комиссии.

	Члены Комиссии:

	Цигвинцева
Валентина Кузьминична
	-
	председатель Контрольно-ревизионной комиссии городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

	Третьякова

Ольга Владимировна
	-
	заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

	Зуева
Любовь Владимировна
	-
	заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

	Черкасов
Сергей Валерьевич
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

	Ефимова

Яна Сергеевна
	-
	исполняющая обязанности председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

	Голышева

Елена Афонасьевна
	-
	начальник отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

	Ланг

Ксения Анатольевна
	-
	ведущий специалист отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

	Дамиров

Рафаил Джамилович
	-
	председатель Общественного Совета городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

	Шумилова

Надежда Владимировна
	-
	начальник Управления Пенсионного фонда РФ по г. Нижняя Салда (по согласованию);

	Новосадова

Марина Петровна
	-
	начальник ГКУ СЗН СО «Верхнесалдинский центр занятости» (по согласованию);

	Гудкова
Татьяна Сергеевна
	-
	исполняющая обязанности начальника ТОИОГВСО Управления социальной политики населения (по согласованию);

	Селиванов

Михаил Николаевич
	-
	директор МУП «Чистый город» (по согласованию);

	Арефьев
Сергей Леонидович
	-
	директор МУП «Салдаэнерго» (по согласованию).

                                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕН

постановлением главы городского

округа Нижняя Салда

от 08.04.2016  № 19
«О внесении изменений в постановление главы городского округа Нижняя Салда от 24.02.2015  № 5  «О создании территориальной комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в городском округе Нижняя Салда»

План мероприятий

по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности

городского округа Нижняя Салда на 2016 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки и периодичность реализации мероприятий
	Ответственные исполнители, соисполнители

мероприятия
	Объем финансирования, млн.рублей (оценка)
	Ожидаемый результат

	1. Эффективное управление бюджетом городского округа

	1
	Усиление контроля  за наполняемостью местного бюджета
	В течение 2016 года
	Заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда (по экономике и финансам)

	Повышение процента исполнения доходной части бюджета

	2
	Выявление и сокращение неэффективных затрат   с целью концентрации ресурсов в приоритетных направлениях  развития и выполнения социальных обязательств
	В течение 2016 года
	ГРБС,
руководители муниципальных учреждений

	Повышение эффективности расходования средств местного бюджета, снижение кредиторской задолженности.

	3
	Пересмотр муниципальных программ городского округа Нижняя Салда с целью обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности городского округа
	Первый квартал 2016 года
	Ответственные за муниципальные программы

	Финансирование приоритетных направлений реализации муниципальных программ  городского округа Нижняя Салда в условиях ограниченности ресурсов

	4
	Реализация мер по привлечению средств областного бюджета на софинансирование муниципальных  программ городского округа Нижняя Салда
	В течение 2016 года

	Ответственные за муниципальные программы

	Снижение нагрузки на местный бюджет

	2. Поддержка малого и среднего предпринимательства

	5
	Оказание поддержки малому и среднему предпринимательству

	В течение 2016 года
	Ведущий специалист отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда

	Возмещение части затрат для развития бизнеса  и  проведение обучающих семинаров и тренингов

	3. Жилищное строительство и жилищно-коммунальное хозяйство

	6
	Реализация мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	постоянно
	Заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда (по ЖКХ),

Начальник отдела бухгалтерского учета- главный бухгалтер администрации городского округа Нижняя Салда,
МБУ «СМЗ»

	Выполнение краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	7
	Реализация мероприятий, направленных на обеспечение бесперебойного функционирования и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
	постоянно
	Заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда (по ЖКХ),
МУП «Салдаэнерго»

	Строительство и реконструкция систем и (или) объектов коммунальной инфраструктуры городского округа

	8
	Обеспечение контроля  за состоянием платежей  со стороны потребителей за энергоресурсы
	постоянно

	Заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда (по ЖКХ),

Заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда (по экономике и финансам)

	Сокращение задолженности за поставленные энергоресурсы

	9
	Реализация мероприятий по благоустройству  городского округа Нижняя Салда (ТБО, освещение улиц, содержание кладбища, строительство игровых площадок и др.)
	постоянно
	Заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда (по ЖКХ),
МУП «Чистый город»,
Начальник отдела архитектуры и градостроительства,

Ведущий специалист отдела ЖКХ, экологии и по работе с селами

	Повышение комфортности проживания населения

	10
	Содержание и ремонт автомобильных дорог и тротуаров  городского округа, паспортизация дорог

	постоянно
	Заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда (по ЖКХ),
МУП «Чистый город», Начальник ОУМИ

	Повышение безопасности дорожного движения

	4. Обеспечение социальной стабильности

	11
	Проведение с участием средств массовой информации информационно-разъяснительной кампании для экономически активного населения и работодателей  по вопросам  неформальной занятости и легализации заработной платы
	В течение 2016 года
	Заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда (по экономике и финансам),
ГКУ СЗН СО «Верхнесалдинский центр занятости»,
газета «Городской вестник плюс», Управление Пенсионного фонда РФ по г. Нижняя Салда

	Формирования негативного отношения к неформальной занятости

	12
	Мониторинг цен на социально значимые продукты питания
	ежеквартально
	Ведущий специалист отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда

	Принятие оперативных мер по недопущению необоснованного роста цен

	13
	Оптимизация процесса предоставления  муниципальных услуг путем перевода их в электронный вид.
	В течение 2016 года
	Заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда (по экономике и финансам)

	Снижение издержек (временных, финансовых);

исключение коррупционного фактора

	5. Социальная поддержка граждан

	14
	Активизация предупреждения безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних, профилактики социальной напряженности
	В  течение 2016 года
	Комиссия по делам несовершеннолетних

	Проведение профилактических мероприятий по своевременному выявлению безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних в целях проведения с ними комплексной профилактической и реабилитационной работы

	15
	Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда
	В  IV  квартале  2016 года

	Заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда (по социальным вопросам)

	Социальная поддержка  отдельных категорий  граждан (Обеспечение жильем 2 семей)

	16
	Предоставление отдельным гражданам субсидий  и компенсаций на  оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	В течение 2016 года
	Заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда (по социальным вопросам)

	Социальная поддержка  отдельных категорий  граждан

	17
	Организация отдыха детей во время летних каникул

	2, 3 квартал 2016 года
	Заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда (по социальным вопросам),  Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда

	Оздоровление детей

	18
	Организация молодежной биржи труда
	В течение 2016 года
	Заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда (по социальным вопросам),  Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда,
ГКУ СЗН СО «Верхнесалдинский центр занятости»

	Трудоустройство молодежи

	19
	Организация  льготного питания детей ( для обучающихся начальной школы. детей-инвалидов ,  детей из многодетных и малоимущих  семей)
	В течение 2016года
	Заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда (по социальным вопросам),

Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда

	Социальная поддержка  отдельных категорий  граждан

	20
	Реализация мероприятий по повышению доступности дошкольного образования
	В течение 2016 года
	Заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда (по социальным вопросам), Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда

	Открытие  дополнительных  мест в дошкольных учреждениях

	6. Мониторинг и контроль ситуации в экономике и социальной сфере

	21
	Координация  деятельности рабочей группы по вопросам неформальной занятости и легализации заработной платы
	В течение 2016 года, ежемесячно
	Заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда (по экономике и финансам)

	Формирования негативного отношения к неформальной занятости

	22
	Мониторинг заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы
	В течение 2016 года, ежемесячно
	ГРБС,

руководители учреждений

	Обеспечение уровня заработной платы в  учреждениях бюджетной сфере, установленного Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года

	23
	Проведение мониторинга ситуации с выплатой задолженности по заработной плате
	В течение 2016 года, ежемесячно
	Начальник отдела экономики администрация городского округа Нижняя Салда

	Своевременная  выплата заработной платы, формирование объективной информации о задолженности по заработной плате

	24
	Проведение мониторинга ситуации по уплате страховых взносов во внебюджетные фонды муниципальными учреждениями и  унитарными предприятиями
	В течение 2016 года, ежемесячно
	Начальник отдела экономики администрация городского округа Нижняя Салда,
Управления  Пенсионного фонда РФ по г. Нижняя Салда

	Своевременное отчисление страховых взносов

	25
	Проведение мониторинга социально-экономической ситуации в городском округе и реализации мероприятий плана
	В течение 2016 года, ежемесячно
	Начальник отдела экономики администрация городского округа Нижняя Салда

	Обеспечение  устойчивого развития экономики и социальной стабильности

в городском округе Нижняя Салда